
 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

BOLETIM DE RESULTADOS - ETAPA ÚNICA 
 

28 DE SETEMBRO DE 2019 

 
PROVA 250 METROS RASOS MASCULINO 1ª SÉRIE 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 520 79258 09/01/2004 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA APCEF/MG 31.94 

2 156  27/06/2004 JULIO CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 32.60 

3 138  24/06/2004 FELIPE DOS SANTOS BARBOSA SUPERAR 35.24 

4 517  11/08/2004 MICHEL F. PINTO DOS SANTOS JUNIOR ACORP PITANGUI 36.10 

5 516  13/12/2004 JOSE MANOEL MARTINS RIBEIRO ACORP PITANGUI 38.11 

6 547  21/03/2004 GABRIEL PEREIRA CLA DELFOS 41.83 

7 139  12/08/2003 GABRIEL GOMIDE DA CUNHA SUPERAR 42.08 

 

 
PROVA 250 METROS RASOS MASCULINO 2ª SÉRIE 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 599 80886 15/01/2005 NICOLAS ANTÔNIO FELICIANO P M PONTE NOVA 32.75 

2 544  06/06/2005 EDUARDO H. DE ARAUJO GONZAGA CLA DELFOS 33.90 

3 152 76441 21/08/2005 FELIPE SILVA CHAVES USIPA 34.84 

4 145  05/12/2005 LUCAS DA SILVA FERNANDES UFJF 34.90 

5 597 74552 02/11/2005 ACHILES FERNANDES GOMES P M PONTE NOVA 38.74 

6 598 76681 28/02/2005 JOÃO HENRIQUE GUIMARÃES ANSELMO P M PONTE NOVA 39.31 

 

 
PROVA 250 METROS RASOS MASCULINO 3ª SÉRIE 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 590 77882 13/04/2006 TIAGO SILVA FREITAS ITUIUTABA 31.94 

2 136 79588 17/05/2007 ASAFE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 35.00 

3 534  28/10/2005 
PEDRO HENRIQUE MOREIRA ROCHA 

AVULSO 35.58 

4 584  15/02/2006 
PEDRO ARIANO REZENDE DE SOUZA PINTO 

APCEF/MG 41.24 
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PROVA 250 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 520 79258 09/01/2004 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA APCEF/MG 31.94 

1 590 77882 13/04/2006 TIAGO SILVA FREITAS ITUIUTABA 31.94 

2 156  27/06/2004 JULIO CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 32.60 

3 599 80886 15/01/2005 NICOLAS ANTÔNIO FELICIANO P M PONTE NOVA 32.75 

4 544  06/06/2005 EDUARDO H. DE ARAUJO GONZAGA CLA DELFOS 33.90 

5 152 76441 21/08/2005 FELIPE SILVA CHAVES USIPA 34.84 

6 145  05/12/2005 LUCAS DA SILVA FERNANDES UFJF 34.90 

7 136 79588 17/05/2007 ASAFE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 35.00 

8 138  24/06/2004 FELIPE DOS SANTOS BARBOSA SUPERAR 35.24 

9 534  28/10/2005 PEDRO HENRIQUE MOREIRA ROCHA AVULSO 35.58 

10 517  11/08/2004 MICHEL F. PINTO DOS SANTOS JUNIOR ACORP PITANGUI 36.10 

11 516  13/12/2004 JOSE MANOEL MARTINS RIBEIRO ACORP PITANGUI 38.11 

12 597 74552 02/11/2005 ACHILES FERNANDES GOMES P M PONTE NOVA 38.74 

13 598 76681 28/02/2005 JOÃO HENRIQUE GUIMARÃES ANSELMO P M PONTE NOVA 39.31 

14 584  15/02/2006 PEDRO ARIANO REZENDE DE SOUZA PINTO APCEF/MG 41.24 

15 547  21/03/2004 GABRIEL PEREIRA CLA DELFOS 41.83 

16 139  12/08/2003 GABRIEL GOMIDE DA CUNHA SUPERAR 42.08 

 

 

PROVA 250 METROS RASOS FEMININO 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 596 76814 19/02/2005 MIRIAM EDUARDA DA SILVA P M ORATÓRIOS 38.43 

2 134 79581 17/10/2006 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO POÇOS DE CALDAS 39.84 

3 167 79576 18/03/2007 YASMIM DE OLIVEIRA LANA USIPA 43.29 

3 572 74077 20/06/2006 JULIA DOS SANTOS FERREIRA CLA DELFOS 40.29 

4 595 78185 27/10/2006 EMILY VICTORYA DE PAULA TAVARES P M ORATÓRIOS 42.79 

5 140  03/04/2004 EMILLY CAMILLY CARVALHO SUPERAR 52.21 

- 591  11/02/2007 MANUELLA B. NOGUEIRA DE MORAIS ITUIUTABA DISQ 

 

 
PROVA 200 METROS RASOS FEMININO FINAL V.V: - 0.7 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 527 61586 06/10/1998 LIDIANE FRANCIELLE F. BARBOZA APCEF/MG 24.64 

2 529 66576 12/12/2001 THAIS MICHELE DA SILVA CLEMENTE APCEF/MG 26.04 

3 147 66143 09/11/2001 VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO UFJF 29.17 
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4 576 79514 04/08/1998 LUANA SIMÃO DOS SANTOS CLA DELFOS 30.41 

- 569 74079 20/12/1997 ALEXSANDRA DE JESUS NONATO CLA DELFOS DISQ 

 

 
PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 1ª SÉRIE V.V: + 0.2 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 549  12/08/2002 IAN NEVES BERTOLIN CLA DELFOS 26.58 

2 557  14/04/2003 NICOLAS BETTONI GOMES DE OLIVEIRA CLA DELFOS 26.83 

3 153 80001 04/05/2004 HENRIQUE RODRIGUES RAMOS USIPA 27.24 

4 137  21/03/1993 DAVI CÉSAR HOVADICK FÉLIX SADEVI-MG/CTE-UFMG 28.84 

 
PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 2ª SÉRIE V.V: + 0.1 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 154  05/05/2001 HIAGO SANTANA DE SOUZA USIPA 24.10 

2 566  06/09/1999 VINICIUS RENER DE OLIVEIRA CLA DELFOS 24.16 

3 542  27/10/2000 ARTHUR A. MENDES DO NASCIMENTO CLA DELFOS 24.53 

4 143  11/03/2001 JHONATAN PEREIRA TEIXEIRA UFJF 25.69 

5 159  09/10/2001 LAZARO BATISTA ALVES USIPA 27.14 

 
PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO 3ª SÉRIE V.V: + 0.3 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 587 78643 16/03/2001 JONAS RAFAEL OLIVEIRA SILVA EPCAR 23.17 

2 553  29/07/1999 LUCAS G. VIEIRA GONÇALVES DA SILVA CLA DELFOS 23.34 

3 565 71015 27/01/2000 VICTOR GABRIEL SOARES DE PAULA CLA DELFOS 23.57 

4 556  15/02/2000 MICAEL SANTOS DE ANDRADE CLA DELFOS 24.74 

5 551 67333 25/07/1999 JOAO VITOR BERNARDO CLA DELFOS 27.21 

 

 
 

PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO 4ª SÉRIE V.V: -1.0 MS  
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 554 64992 15/09/1995 TIAGO LEMES DA SILVA APCEF/MG 21.56 

2 522 61603 13/03/1999 JOSUE BOTELHO DA SILVA JUNIOR APCEF/MG 22.56 

3 155  12/09/1996 IGOR ALMEIDA DE SÁ USIPA 23.73 

4 172 53877 13/10/1990 SANTIAGO DA SILVA PEREIRA USIPA 24.14 

5 545  01/10/1992 FELIPE JOSÉ DA SILVA CLA DELFOS 24.46 

6 150 19095 19/06/1984 DANIEL GONÇALVES FERREIRA USIPA 25.67 
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PROVA 200 METROS RASOS MASCULINO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 554 64992 15/09/1995 TIAGO LEMES DA SILVA APCEF/MG 21.56 

2 522 61603 13/03/1999 JOSUE BOTELHO DA SILVA JUNIOR APCEF/MG 22.56 

3 587 78643 16/03/2001 JONAS RAFAEL OLIVEIRA SILVA EPCAR 23.17 

4 553  29/07/1999 LUCAS G. VIEIRA GONÇALVES DA SILVA CLA DELFOS 23.34 

5 565 71015 27/01/2000 VICTOR GABRIEL SOARES DE PAULA CLA DELFOS 23.57 

6 155  12/09/1996 IGOR ALMEIDA DE SÁ USIPA 23.73 

7 154  05/05/2001 HIAGO SANTANA DE SOUZA USIPA 24.10 

8 172 53877 13/10/1990 SANTIAGO DA SILVA PEREIRA USIPA 24.14 

9 566  06/09/1999 VINICIUS RENER DE OLIVEIRA CLA DELFOS 24.16 

10 545  01/10/1992 FELIPE JOSÉ DA SILVA CLA DELFOS 24.46 

11 542  27/10/2000 ARTHUR A. MENDES DO NASCIMENTO CLA DELFOS 24.53 

12 556  15/02/2000 MICAEL SANTOS DE ANDRADE CLA DELFOS 24.74 

13 150 19095 19/06/1984 DANIEL GONÇALVES FERREIRA USIPA 25.67 

14 143  11/03/2001 JHONATAN PEREIRA TEIXEIRA UFJF 25.69 

15 557  14/04/2003 NICOLAS BETTONI GOMES DE OLIVEIRA CLA DELFOS 26.83 

16 549  12/08/2002 IAN NEVES BERTOLIN CLA DELFOS 26.58 

17 159  09/10/2001 LAZARO BATISTA ALVES USIPA 27.14 

18 551 67333 25/07/1999 JOAO VITOR BERNARDO CLA DELFOS 27.21 

19 153 80001 04/05/2004 HENRIQUE RODRIGUES RAMOS USIPA 27.24 

20 137  21/03/1993 DAVI CÉSAR HOVADICK FÉLIX SADEVI-MG/CTE-UFMG 28.84 

 

 

PROVA 800 METROS RASOS MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 178  19/10/2005 MARCELLO JUNIO AZEVEDO  APCEF/MG 2.15.28 

2 179  14/06/2005 ICARO RODRIGUES DOS SANTOS APCEF/MG 2.16.79 

3 517  11/08/2004 MICHEL F. PINTO DOS SANTOS JUNIOR ACORP PITANGUI 2.18.69 

4 148 80963 01/04/2004 MATHEUS MACHADO AZALIM UFJF 2.19.34 

5 592  20/02/2007 BERNARDO PEREIRA ROCHA P M ORATÓRIOS 2.20.08 

6 562 75581 08/03/2000 TALIS JUNIOR TEREZA CLA DELFOS 2.20.44 

7 152 76441 21/08/2005 FELIPE SILVA CHAVES USIPA 2.26.67 

8 582  30/11/2005 GABRIEL ESTEVÃO F. DA SILVA APCEF/MG 2.26.90 

9 516  13/12/2004 JOSE MANOEL MARTINS RIBEIRO ACORP PITANGUI 2.35.20 

10 561 79487 19/08/1999 RICHARD DE SOUZA MOREIRA CLA DELFOS 2.37.46 



 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

 

PARCIAL 

   

 

 

PROVA 800 METROS RASOS MASCULINO FINAL SUB-14 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 590 77882 13/04/2006 TIAGO SILVA FREITAS ITUIUTABA 2.15.52 

2 177  21/05/2007 HIAGO RODRIGUES DOS SANTOS  CTE - UFMG 2.16.96 

3 146  08/05/2007 LUIZ PAULO FERREIRA DOS SANTOS UFJF 2.18.87 

4 160 79517 11/09/2006 LUAN ROBERT SOUZA RAMIRO SILVA USIPA 2.19.61 

5 531  08/06/2006 BRENO AMARAL DE LIMA AVULSO 2.20.34 

6 533  31/08/2006 JUAN ARTHUR OLIMPIO SANTANA AVULSO 2.20.66 

 

 
PROVA 800 METROS RASOS FEMININO FINAL 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 180 79259 07/08/2005 SOPHIA NEVES ALVIN OTTONI CTE - UFMG 2.37.46 

2 575 63250 30/10/2000 LEYDIANE LOPES RAMOS CLA DELFOS 2.38.67 

3 181  12/05/2004 ANNA LUIZA AZEVEDO  CTE - UFMG 2.39.36 

4 518 78249 06/01/2007 NICOLLY APARECIDA RIBEIRO FONSECA ACORP PITANGUI 2.49.75 

 
 

PARCIAL 

   

   

   

   

 

 
PROVA 75 METROS RASOS FEMININO 1ª SÉRIE V.V: -0.1 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 134 79581 17/10/2006 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO POÇOS DE CALDAS 11.01 

3 591  11/02/2007 MANUELLA BARNABE NOGUEIRA DE MORAIS ITUIUTABA 11.51 

3 595 78185 27/10/2006 EMILLY VICTORYA DE PAULA TAVARES P. M. ORATÓRIOS 11.60 

4 539  23/09/2006 EMILLY SOBRAL GUIMARÃES AVULSO 11.62 

5 163 79579 14/07/2006 JOVANNA APARECIDA MARQUIOLI SILVA USIPA 11.83 
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PROVA 75 METROS RASOS FEMININO 2ª SÉRIE V.V: + 0.0 MS 

 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 525 79442 02/03/2005 ANTONELLA BUSTAMANTE ZANDONA APCEF/MG 09.96 

2 171  25/09/2004 PRISCILLA DIAS MARTINS USIPA 11.90 

3 169 76371 06/09/2004 ANA LAURA RIBEIRO CHAVES USIPA 12.75 

4 140  03/04/2004 EMILLY CAMILLY CARVALHO SUPERAR 14.61 

 

 
PROVA 75 METROS RASOS FEMININO 3ª SÉRIE V.V: + 0.9 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 528 79260 13/12/2004 SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO APCEF/MG 10.33 

2 518 78249 06/01/2007 NICOLLY APARECIDA RIBEIRO FONSECA CORP Pitangui 11.17 

3 570 79187 10/10/2006 ESTEFANY COELHO DA SILVA CLA DELFOS 11.46 

4 135 79582 28/09/2006 ANA LAURA CRISTINA AZARIAS PORFÃRIO POÇOS DE CALDAS 11.49 

5 595 78185 27/10/2006 EMILLY VICTÓRIA DE PAULA TAVARES P.  M. ORATÓRIOS 11.51 

6 167 79576 18/03/2007 YASMIM DE OLIVEIRA LANA USIPA 11.84 

 

PROVA 75 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 525 79442 02/03/2005 ANTONELLA BUSTAMANTE ZANDONA APCEF/MG 09.96 

2 528 79260 13/12/2004 SARA RAQUEL MAIA DE CASTRO APCEF/MG 10.33 

3 134 79581 17/10/2006 RAQUEL DE OLIVEIRA CARVALHO POÇOS DE CALDAS 11.01 

4 518 78249 06/01/2007 NICOLLY APARECIDA RIBEIRO FONSECA ACOR PITANGUI 11.37 

5 570 79187 10/10/2006 ESTEFANY COELHO DA SILVA CLA DELFOS 11.41 

6 135 79582 28/09/2006 ANA LAURA CRISTINA AZARIAS PORFÍRIO POÇOS DE CALDAS 11.46 

7 595 78185 27/10/2006 EMILLY VICTORYA DE PAULA TAVARES P. M. ORATÓRIOS 11.49 

5 591  11/02/2007 MANUELLA BARNABE NOGUEIRA DE MORAIS ITUIUTABA 11.51 

9 539  23/09/2006 EMILLY SOBRAL GUIMARÃES AVULSO 11.62 

10 163 79579 14/07/2006 JOVANNA APARECIDA MARQUIOLI SILVA USIPA 11.83 

11 167 79576 18/03/2007 YASMIM DE OLIVEIRA LANA USIPA 11.84 

12 171  25/09/2004 PRISCILLA DIAS MARTINS USIPA 11.90 

13 169 76371 06/09/2004 ANA LAURA RIBEIRO CHAVES USIPA 12.75 

14 140  03/04/2004 EMILLY CAMILLY CARVALHO SUPERAR 14.61 
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PROVA 75 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 1 V.V: + 0.1 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 583  10/04/2006 JOÃO VICTOR JARDIM VENÂNCIO CTE - UFMG 10.53 

1 580  12/05/2006 ELCIO BENFICA CTE - UFMG 10.53 

2 533  31/08/2006 JUAN ARTHUR OLIMPIO SANTANA AVULSO 10.96 

3 579  25/02/2007 DERECK A. ALVES NUNES MARTINS CTE - UFMG 11.26 

4 535  02/03/2007 HATUS HAZIEL GAMA DAMACENO AVULSO 11.34 

5 581  02/03/2006 FELIPE AUGUSTO BRANDÃO TELES CTE - UFMG 11.35 

6 584  15/02/2006 PEDRO MARIANO R. DE SOUZA PINTO CTE - UFMG 11.37 

7 532  16/04/2006 FRANCISCO DE ALMEIDA VENÂNCIO AVULSO 11.66 

 

PROVA 75 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 2 V.V: + 0.9 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 136 79588 17/05/2007 ASAFE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 10.37 

2 536  09/06/2006 MATEUS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA AVULSO 11.38 

3 151 79521 13/06/2006 DAVI MARQUES SATHLER USIPA 11.67 

4 157  18/03/2006 KAUÃ RIQUELME DA SILVA TIBURCIO USIPA 11.81 

 

PROVA 75 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 3 V.V: + 0.2 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 544  06/06/2005 EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO GONZAGA CLA DELFOS 09.50 

2 599 80886 15/01/2005 NICOLAS ANTÃ´NIO FELICIANO P M PONTE NOVA 09.73 

3 560 79452 14/07/2005 RHUAN VITOR REZENDE REIS GOMES CLA DELFOS 09.79 

4 534  28/10/2005 PEDRO HENRIQUE MOREIRA ROCHA AVULSO 09.85 

5 598 76681 28/02/2005 JOÃO HENRIQUE GUIMARÃES ANSELMO P M PONTE NOVA 11.20 

 

PROVA 75 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 4 V.V: + 0.3 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 521 80939 05/07/2004 ITALO RIAN SANTOS DE OLIVEIRA APCEF/MG 08.93 

2 156  27/06/2004 JULIO CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 09.65 

3 585  10/11/2004 RICHARD FRANKLIN CARDOSO CTE - UFMG 09.80 

4 519  11/03/2004 AUGUSTO H. ALVES DO NASCIMENTO APCEF/MG 10.16 

5 593  10/12/2004 DANIEL TELES DE FREITAS P M ORATÓRIOS 10.94 

6 537  07/02/2004 PEDRO VENÂNCIO LUZ AVULSO 11.64 

7 161 79519 17/12/2004 MATHEUS MARQUES SATHLER USIPA 12.06 
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PROVA 75 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 521 80939 05/07/2004 ITALO RIAN SANTOS DE OLIVEIRA APCEF/MG 08.93 

2 544  06/06/2005 EDUARDO HENRIQUE DE ARAUJO GONZAGA CLA DELFOS 09.50 

3 156  27/06/2004 JULIO CESAR DE JESUS MOREIRA USIPA 09.65 

4 599 80886 15/01/2005 NICOLAS ANTÃ´NIO FELICIANO P M PONTE NOVA 09.73 

5 560 79452 14/07/2005 RHUAN VITOR REZENDE REIS GOMES CLA DELFOS 09.79 

6 585  10/11/2004 RICHARD FRANKLIN CARDOSO CTE - UFMG 09.80 

7 534  28/10/2005 PEDRO HENRIQUE MOREIRA ROCHA AVULSO 09.85 

8 519  11/03/2004 AUGUSTO H. ALVES DO NASCIMENTO APCEF/MG 10.16 

9 136 79588 17/05/2007 ASAFE EDUARDO ALVES POÇOS DE CALDAS 10.37 

10 583  10/04/2006 JOÃO VICTOR JARDIM VENÂNCIO CTE - UFMG 10.53 

11 580  12/05/2006 ELCIO BENFICA CTE - UFMG 10.53 

12 593  10/12/2004 DANIEL TELES DE FREITAS P M ORATÓRIOS 10.94 

13 533  31/08/2006 JUAN ARTHUR OLIMPIO SANTANA AVULSO 10.96 

14 598 76681 28/02/2005 JOÃO HENRIQUE GUIMARÃES ANSELMO P M PONTE NOVA 11.20 

15 579  25/02/2007 DERECK A. ALVES NUNES MARTINS CTE - UFMG 11.26 

16 535  02/03/2007 HATUS HAZIEL GAMA DAMACENO AVULSO 11.34 

17 581  02/03/2006 FELIPE AUGUSTO BRANDÃO TELES CTE - UFMG 11.35 

18 584  15/02/2006 PEDRO MARIANO R. DE SOUZA PINTO CTE - UFMG 11.37 

19 536  09/06/2006 MATEUS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA AVULSO 11.38 

20 537  07/02/2004 PEDRO VENÂNCIO LUZ AVULSO 11.64 

21 532  16/04/2006 FRANCISCO DE ALMEIDA VENÂNCIO AVULSO 11.66 

22 151 79521 13/06/2006 DAVI MARQUES SATHLER USIPA 11.67 

23 157  18/03/2006 KAUÃ RIQUELME DA SILVA TIBURCIO USIPA 11.81 

24 161 79519 17/12/2004 MATHEUS MARQUES SATHLER USIPA 12.06 

 

 
PROVA 100 METROS RASOS FEMININO FINAL POR TEMPO V.V: -1.1 MS 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 527 61586 06/10/1998 LIDIANE FRANCIELLE F. BARBOZA APCEF/MG 12.05 

2 529 66576 12/12/2001 THAIS MICHELE DA SILVA CLEMENTE APCEF/MG 12.81 

3 147 66143 09/11/2001 VIVIAN CRISTINA DOS SANTOS CARVALHO UFJF 14.10 

4 576 79514 04/08/1998 LUANA SIMÃO DOS SANTOS CLA DELFOS 14.47 

5 589  06/01/2000 MARIA GABRIELA EPCAR 18.33 
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PROVA 100 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 1 V.V: + 0.0 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 542  27/10/2000 ARTHUR A. MENDES DO NASCIMENTO CLA DELFOS 12.01 

2 556  15/02/2000 MICAEL SANTOS DE ANDRADE CLA DELFOS 12.33 

3 143  11/03/2001 JHONATAN PEREIRA TEIXEIRA UFJF 12.46 

4 557  14/04/2003 NICOLAS BETTONI GOMES DE OLIVEIRA CLA DELFOS 12.83 

5 549  12/08/2002 IAN NEVES BERTOLIN CLA DELFOS 13.11 

6 159  09/10/2001 LAZARO BATISTA ALVES USIPA 13.33 

 

 

PROVA 100 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 2 V.V: + 1.0 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 559 65642 14/05/2001 RAPHAEL ANTONIO DE SOUZA TOBIAS CLA DELFOS 11.40 

2 587 78643 16/03/2001 JONAS RAFAEL OLIVEIRA SILVA EPCAR 11.44 

3 154  05/05/2001 HIAGO SANTANA DE SOUZA USIPA 11.72 

 

 

PROVA 100 METROS RASOS MASCULINO SÉRIE 3 V.V: + 0.2 MS 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 568  12/08/1999 VITOR HUGO DE PAULA SANTOS DA SILVA CLA DELFOS 11.26 

2 553  29/07/1999 LUCAS G. VIEIRA GONÇALVES DA SILVA CLA DELFOS 11.62 

3 172 53877 13/10/1990 SANTIAGO DA SILVA PEREIRA USIPA 11.63 

4 545  01/10/1992 FELIPE JOSÉ DA SILVA CLA DELFOS 12.17 

5 137  21/03/1993 DAVI CÉSAR HOVADICK FÉLIX 
SADEVI-MG/CTE-

UFMG 
14.03 

 

 

PROVA 100 METROS RASOS FINAL POR TEMPO  
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 568  12/08/1999 VITOR HUGO DE PAULA SANTOS DA SILVA CLA DELFOS 11.26 

2 559 65642 14/05/2001 RAPHAEL ANTONIO DE SOUZA TOBIAS CLA DELFOS 11.40 

3 587 78643 16/03/2001 JONAS RAFAEL OLIVEIRA SILVA EPCAR 11.44 

4 553  29/07/1999 LUCAS G. VIEIRA GONÇALVES DA SILVA CLA DELFOS 11.62 

5 172 53877 13/10/1990 SANTIAGO DA SILVA PEREIRA USIPA 11.63 

6 154  05/05/2001 HIAGO SANTANA DE SOUZA USIPA 11.72 

7 542  27/10/2000 ARTHUR A. MENDES DO NASCIMENTO CLA DELFOS 12.01 

8 545  01/10/1992 FELIPE JOSÉ DA SILVA CLA DELFOS 12.17 



 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

9 556  15/02/2000 MICAEL SANTOS DE ANDRADE CLA DELFOS 12.33 

10 143  11/03/2001 JHONATAN PEREIRA TEIXEIRA UFJF 12.46 

11 557  14/04/2003 NICOLAS BETTONI GOMES DE OLIVEIRA CLA DELFOS 12.83 

12 549  12/08/2002 IAN NEVES BERTOLIN CLA DELFOS 13.11 

13 159  09/10/2001 LAZARO BATISTA ALVES USIPA 13.33 

14 137  21/03/1993 DAVI CÉSAR HOVADICK FÉLIX SADEVI-MG/CTE-UFMG 14.03 

 

 

 

 

PROVA 400 METROS RASOS MASCULINO FINAL POR TEMPO 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 524 64992 15/09/1995 TIAGO LEMES DA SILVA APCEF/MG 48.35 

2 155  12/09/1996 IGOR ALMEIDA DE SÁ USIPA 52.59 

3 150 19095 19/06/1984 DANIEL GONÇALVES FERREIRA USIPA 53.97 

4 553  29/07/1999 LUCAS G. VIEIRA GONÇALVES DA SILVA CLA DELFOS 55.32 

5 556  15/02/2000 MICAEL SANTOS DE ANDRADE CLA DELFOS 55.35 

6 172 53877 13/10/1990 SANTIAGO DA SILVA PEREIRA USIPA 56.41 

 

 
 
PROVA 400 METROS RASOS MASCULINO PARALIMPICO FINAL POR TEMPO 

 
COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 138  24/06/2004 FELIPE DOS SANTOS BARBOSA SUPERAR 1:05.86 

2 139  12/08/2003 GABRIEL GOMIDE DA CUNHA SUPERAR 1:15.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVA SALTO EM ALTURA MASCULINO FINAL 
 



 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 547  21/03/2004 GABRIEL SOARES PEREIRA CLA DELFOS 1.62 

2 520 79258 09/01/2004 GUSTAVO HENRIQUE ROCHA DE OLIVEIRA APCEF/MG 1.62 

3 581  02/03/2006 FELIPE AUGUSTO BRANDÃO TELES APCEF/MG 1.45 

4 583  10/04/2006 JOÃO VICTOR JARDIM VENÂNCIO APCEF/MG 1.40 

4 580  12/05/2006 ELCIO BENFICA APCEF/MG 1.40 

5 543  13/03/2005 BRAYAN ALEXSANDER SOUZA CLA DELFOS 1.40 

6 153 80001 04/05/2004 HENRIQUE RODRIGUES RAMOS USIPA 1.40 

6 160 79517 11/09/2006 LUAN ROBERT SOUZA RAMIRO SILVA USIPA 1.40 

7 579  25/02/2007 DERECK A. ALVES N. MARTINS APCEF/MG 1.40 

9 535  02/03/2007 HATUS HAZIEL GAMA DAMACENO AVULSO 1.30 

10 161 79519 17/12/2004 MATHEUS MARQUES SATHLER USIPA 1.25 

11 536  09/06/2006 MATEUS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA AVULSO 1.20 

- 173   JOÃO FELIPE B. GRECO COLÉGIO LOIOLA - 

 

COL N 1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 

1 547 O O O O O O O O O O XO XO XO XXX 

2 520 - - - - O O O XO O XO XO XXO XO XXX 

3 
581 

- - - - O O O O XXX      

4 
583 

- - - O O O O XXX       

5 580 O O O O O O O XXX       

6 543 O O O O O O XO XXX       

7 
153 

O O XO O O O XO XXX       

8 
160 

O O O O XO O XO XXX       

9 579 O O O O O XXO XO XXX       

10 535 O O O XXO O XXX         

11 
161 

O O O O XXX          

12 
536 

O O XO XXX           

- 173 - - - - - - - - XXX      

 

 

 

 

 

 

PROVA SALTO EM ALTURA FEMININO FINAL 
 



 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 594 75056 15/01/2005 DEBORA FERREIRA LEITE P M ORATÓRIOS 1.45 

2 141 72759 20/04/2005 LUANA KAROLINA DE JESUS UFJF 1.40 

3 133 79580 23/10/2006 BRUNA RAMOS DA CRUZ POÇOS DE CALDAS 1.35 

 

COL N 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.53 1.56 1.59 

1 594 - - - - O O - XX - X 

2 141 - O O XO O XXX     

3 133 O XO O XXO XXX      

 

 

 

PROVA SALTO EM DISTÂNCIA FEMININO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 570 79187 10/10/2006 ESTEFANY COELHO CLA DELFOS 4.30 

2 133 79580 23/10/2006 BRUNA RAMOS DA CRUZ POÇOS DE CALDAS 4.22 

3 596 76814 19/02/2005 MIRIAM EDUARDA DA SILVA P M ORATÓRIOS 3.86 

4 135 79582 28/09/2006 ANA LAURA C. AZARIAS PORFÍRIO POÇOS DE CALDAS 3.86 

5 163 79579 14/07/2006 JOVANNA APARECIDA M. SILVA USIPA 3.77 

6 171  25/09/2004 PRISCILLA DIAS MARTINS USIPA 2.65 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 570 4.05 4.16 4.20 4.14 4.30 4.30 

2 133 3.61 3.75 3.80 3.61 3.73 4.22 

3 596 3.21 3.64 3.83 3.86 3.77 3.67 

4 135 3.58 X 3.45 X 3.86 3.62 

5 163 X 3.67 3.36 3.77 3.35 3.27 

6 171 X 2.45 X 2.65 2.58 X 

 

 

 

 

PROVA SALTO EM DISTÂNCIA MASCULINO FINAL 
 

COL Nº CBAT D.NASC. NOME EQUIPE MARCA 

1 585  10/11/2004 RICHARD FRANKLIN CARDOSO CTE - UFMG 4.96 

2 543  13/03/2005 BRAYAN ALEXSANDER SOUZA CLA DELFOS 4.44 

3 593  10/12/2004 DANIEL TELES DE FREITAS P M ORATÓRIOS 3.98 

4 151  13/06/2006 DAVI MARQUES SALTHER USIPA 3.94 

5 157  18/03/2006 KAUÃ RIQUELME DA SILVA TIBURCIO USIPA 3.45 

 



 

 

 

 

4º FESTIVAL ABERTO DE ATLETISMO FMA 

BELO HORIZONTE 28 DE SETEMBRO DE 2019 

 

 

COL Nº 1 2 3 4 5 6 

1 585 4.65 4.93 4.96 4.52 4.87 4.67 

2 543 4.56 4.43 4.30 4.44 4.20 4.19 

3 593 3.98 3.85 3.83 3.87 3.58 3.91 

4 151 3.88 3.94 X 3.81 3.65 X 

5 157 X X X X 3.45 3.34 

 

 

 

 

 

 

 

 


